
                       
 
  

УКРАЇНА 
 

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА  
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  №1 c. МАМАЛИГА (ЯСЛА-САДОК) 

МАМАЛИГІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  
(ЗДО №1 С. МАМАЛИГА) 

 
НАКАЗ 

31.08.2023                                          с. Мамалига                                  № 36/од 
 
Про питання реагування на випадки  
булінгу та застосування заходів 
 виховного впливу в ЗДО  
у 2023/2024 н.р. 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію домашньому 
насильству», наказу МОН України «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти» від 28.12.2019 № 1646 (додаток до листа МОН від 13.04.2020 № 
1/9-207), наказу МОН України від 26.02.2020 № 293),  Статуту ЗДО та з 
метою створення безпечного освітнього середовища, попередження булінгу 
(цькування), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та 
ефективного реагування на факти насильства в ЗДО  

 
НАКАЗУЮ:  
 

1. Визначити Світлану КАПРОШ вихователя-методиста закладу, 
уповноваженою особою для здійснення невідкладних заходів реагування у 
випадках виявлення фактів насильства (булінгу) та отримання 
заяв/повідомлень від постраждалої дитини, від батьків, або осіб, що їх 
заміняють постраждалої дитини чи інших осіб.. 
 

 2. Вихователю-методисту Світлані КАПРОШ:  
1) Опрацювати в колективі роз’яснювальну роботу щодо застосування наказу 
МОН України «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в ЗДО»  

До 20.09.2023 



2) Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти (наказ МОН України від 
26.02.2020 № 293).                                                                              

До 20.09.2023  
3) Провести анкетування педагогів з питання обізнаності з поняттям булінгу.  

До 20.10.2023  
4) Проводити профілактичну роботу щодо запобіганню булінгу в ЗДО.  
 

2. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в ЗДО №1 с. Мамалига на 2023-2024 н.р. (Додаток 1). 

 
3. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) в ЗДО №1 с. 

Мамалига в складі: 
Голова комісії  - Світлана КАПРОШ, вихователь-методист, 
Члени комісії  – Брандуша КІЦАК, медична сестра, 
                         - Маріанна ПОПАН, вихователь,   
                         - Наталія ПАСКАР, вихователь. 
 
4.  Вихователям груп:  

1) Спостерігати за психологічним мікрокліматом у дитячому колективі.    
        Протягом навчального року  

2) Постійно проводити бесіди з дітьми щодо забезпечення попередження 
насильства та булінгу, обговорення проблемних ситуацій. 

Протягом навчального року.  
3) Створювати морально безпечне освітнє середовище ЗДО вільного від 
насильства та булінгу.  

Протягом навчального року  
4) Організувати роботу (скриньки-довіри) для батьків та педагогів з проблеми 
запобігання та проти дії булінгу.  
 

5.  Контроль за виконанням даного покласти на вихователя-методиста 
Світлану КАПРОШ.  

 
 

Завідувач                                                                             Катерина ЧЕБОТАР 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до наказу ЗДО №1 с. Мамалига 

від 31.08.2023 р  № 36/од 
 

​ План заходів 
 спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в ЗДО №1 

с. Мамалига на 2023/2024 навчальний рік 
 

№ 
з/
п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідальний Відмітка 
про 

виконання 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження 
насильства та булінгу 

 
1. 

Підготовка наказу «Про 
запобігання бу-лінгу 
(цькування) у ЗДО №1 
с. Мамалига » 

серпень  
2023 р. 

завідувач ЗДО  

 
 

2. 

Оновлення та 
опрацювання 
норма-тивно-правови
х до-кументів, що 
забез-печують 
запобігання та 
протидію булінгу 

постійно завідувач, 
вихователь-мето

дист 

 

 
 

3. 

Створення 
безпеч-ного 
освітнього 
середовища в ЗДО 
вільного від 
наси-льства та 
булінгу (цькування) 

постійно завідувач, 
вихователь-мето
дист, вихователі 

 

 
 

4. 

Своєчасно реагувати 
на прояви булінгу в 
різних його видах 
скоєних відносно 
учасників освітнього 
процесу (вихованців, 
працівників закладу) 

постійно завідувач, 
комісія з 
розгляду 

випадків булінгу 

 

 
5. 

Оновлення 
інфор-мації веб-сайту 
з проблеми 
запобі-гання та 
протидію булінгу 

вересень 
 2023 р. 

 
січень 

 2024 р. 

вихователь-мето
дист 

 



 
6. 

Контроль стану 
попередження 
випад-ків булінгу 

щоквартально, 
в разі 

необхідності 

завідувач, 
вихователь-мето

дист 

 

7. Анкетування 
педаго-гів з питань 
обізна-ності з 
поняттям булінгу 

жовтень  
2023 р. 

 

вихователь-мето
дист 

 

8. Консультація 
«Про-тидія булінгу в 
дитячому 
середови-щі» 

грудень  
2023 р. 

вихователь-мето
дист 

 

 
          Робота з вихованцями ЗДО з питання запобігання насильства 

та булінгу 
 

 
 
 
 

1. 

Формування навичок 
дружніх стосунків 
серед вихованців 
ЗДО, проведення 
бесід з дітьми щодо 
забезпечення 
попе-редження 
насильства та 
булінгу, обго-ворення 
проблемних ситуацій 

постійно вихователі  

 
 
 

2. 

Проведення 
інтегро-ваних занять 
для вихованців 
серед-нього 
дошкільного віку «Ми 
– дружні хлопці та 
дівчата», «Повага до 
себе та інших людей»; 
для вихованців 
старшого дошкільного 
віку «Школа друзів та 
подруг», «Кого можна 
назвати другом або 
подругою?» 

листопад  
2023 р. 

 
лютий  
2024 р. 

вихователі  

 
3. 

Виставка малюнків  - 
старша група «Моя 
сім’я», «Мій 
това-риш» 

квітень 2023 
р. 

вихователі 
старшої групи 

 



 
4. 

Читання літератури, 
обговорення 
проб-лемних 
ситуацій, дидактичні 
ігри: «Оціни 
вчинок», 
«Добре-погано», 
«Придумай добрий 
вчинок», «Свої – 
чужі» 

протягом року вихователі  

5. Тиждень 
толеран-тності 

листопад 
2023 р. 

вихователі всіх 
груп 

 

6. Бесіда «Мої права, 
мої обов’язки»  

грудень  
2023 р. 

вихователі  

7. Перегляд та 
обговорення 
мульт-фільму «Жив 
собі чорний кіт» 

лютий 
 2024 р. 

вихователі  

Співпраця з батьками 
 

1. 
Інформація для 
батьків: 
алго-ритм реагування 
зак-ладу освіти на 
випадки булінгу 

січень 
 2024 р. 

вихователь-мето
дист 

 

 
2. 

Пам’ятка для 
батьків «Як 
гово-рити з дітьми 
про булінг» 

квітень  
2024 р. 

 
 

вихователь-мето
дист 

 
 
 

 

3. Консультації 
«Вчи-мося 
спілкуватися з 
дитиною» 
 

жовтень 
 2023 р. 

вихователі  

 
 


